
 

COMUNE di TARSIA 
87040 PROVINCIA di COSENZA 

 

ORDINANZA N.66/2023  

 

IL   SINDACO 

 
PREMESSO Che, il giorno 09/08/2023, nell’ambito degli eventi estivi previsti in calendario per l’Estate a 

Tarsia 2023, si svolgerà, in P.zza F.sco Vivacqua, uno spettacolo musicale denominato “Senza fine”  live 

band. 

RITENUTO che nel suddetto giorno, per la possibile presenza di un notevole afflusso di gente, occorre 

disciplinare la sosta ed il transito degli automezzi di ogni specie lungo Corso Umberto nel tratto compreso 

fra l’incrocio con  via Brenner e Piazza F. Vivacqua ed il civico 71. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

AUTORIZZA gli spettacoli. 

 

                                    ORDINA 
 

1. Il giorno 09/08/2023 dalle ore 20.00 e fino al termine dello spettacolo e comunque non oltre alle ore 

24.00, nel tratto di Corso Umberto I° compreso tra l’incrocio con via Brenner, il n. civico 71 e piazza 

F. Vivacqua è disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo. Il 

traffico veicolare locale sarà deviato lungo le seguenti strade  Via Lopinot – Via Brenner –C/so 

Umberto I -Via San Francesco – Parte di Via San Giovanni – p.zza M. A. Severino ( in cui per 

l’occasione sarà temporaneamente sospeso il senso unico di circolazione e sarà consentito il doppio 

senso di marcia).  

2. Agli Agenti della Polizia Municipale è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi contenute, 

disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, nonchè la collocazione 

dei commercianti ambulanti, qualora lo esigano esigenze di traffico, di ordine pubblico ed 

opportunità 

AVVISA 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( 

ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con 

le formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine 

di giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è 

ammesso ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

online all’Albo Pretorio. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 08.08.2023 

 
IL SINDACO 

F.to AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 

                                                                         conservato presso il Comune 


